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P
rzede wszyst kim na po czą tek
trze ba po świę cić czas na wy ja -
śnie nie pra co daw cy róż ni cy mię -

dzy ubez pie cze niem zdro wia i ży cia.
Nie ste ty bar dzo czę sto się zda rza, że
klient nie do koń ca zda je so bie spra -
wę, cze go chce lub po trze bu je. I jak
do sta nie ofer tę, to stwier dza, że to 
nie to. A jak już na po cząt ku po ja wi
się „wto pa”, to za ufa nie i wia ra klien -
ta w nasz pro fe sjo na lizm ja ko eks per -
ta w dzie dzi nie ubez pie czeń lek ko 
pod upa da. 

Jed nak za łóż my, że ana li za po -
trzeb klien ta zo sta ła zro bio na pre cy -
zyj nie, zde fi nio wa li śmy po trze by
i wraz z ze spo łem HR-owym zde cy do -
wa li śmy, że wpro wa dza my od po wied -
ni pro gram. Al bo mo że od ra zu dwa.
Z prak ty ki uwa żam, że oba na raz to
błąd. Trze ba się za sta no wić, co
w pierw szej ko lej no ści, bo in for mu jąc
jed no cze śnie o jed nym i dru gim,
wpro wa dzi my za mie sza nie i sa mi so -
bie utrud nia my ro bo tę. 

Za cznij my za tem od gru po we go
na ży cie. Co jed nak, je że li po ty go -
dnio wej kam pa nii wdro że nio wej
więk szość per so ne lu nie chce przy stę -
po wać do gru pów ki? Ja kie są naj -
częst sze po wo dy?

Ubez pie cze nie gru po we na ży cie

Wie lu pra cow ni ków mo że nie
w peł ni ro zu mieć, ja kie ko rzy ści nie -
sie ze so bą gru po we ubez pie cze nie
na ży cie. Mo że bra ko wać im świa do -
mo ści, jak waż ne jest za bez pie cze nie
fi nan so we dla ich ro dzin na wy pa dek
ich śmier ci.

Kosz ty: Na wet je śli skład ki są niż -
sze w przy pad ku ubez pie czeń gru po -
wych, nie któ rzy pra cow ni cy mo gą
uwa żać, że ich obec ne do cho dy nie
po zwa la ją na do dat ko we wy dat ki. Dla
osób z ni ski mi za rob ka mi każ da do -
dat ko wa opła ta mo że wy da wać się ob -
cią że niem.

Brak za ufa nia: Pra cow ni cy mo gą
mieć oba wy co do wia ry god no ści fir -
my ubez pie cze nio wej lub oba wia ją
się, że fir ma mo że nie wy pła cić od -
szko do wa nia w przy pad ku śmier ci.

Mo gą rów nież nie ufać, że ich pra co -
daw ca wła ści wie za rzą dza tym pro -
gra mem.

Ist nie ją ce ubez pie cze nie: Część
pra cow ni ków mo że już po sia dać in dy -
wi du al ne po li sy ubez pie cze nio we,
któ re uwa ża ją za wy star cza ją ce, lub
mo gą pre fe ro wać in dy wi du al ne ubez -
pie cze nia, któ re ofe ru ją im więk szą
ela stycz ność i bar dziej do pa so wa ne
wa run ki.

Po strze ga na po trze ba: Nie któ rzy
pra cow ni cy, zwłasz cza mło dzi i zdro -

wi, mo gą nie po strze gać ubez pie cze nia
na ży cie ja ko istot nej po trze by na da -
nym eta pie ży cia. Mo gą my śleć, że ma -
ją du żo cza su na pod ję cie de cy zji
o ta kim ubez pie cze niu w przy szło ści.

For mal no ści i biu ro kra cja: Pra cow -
ni cy mo gą uni kać do dat ko wych for -
mal no ści zwią za nych z przy stą pie niem
do ubez pie cze nia gru po we go. Pa pier -
ko wa ro bo ta i czas po świę co ny
na wy peł nia nie wnio sków mo że być
znie chę ca ją cy. A do te go kto ma być
upo sa żo nym i kto to wła ści wie jest.
Czy waż niej szy jest part ner, mąż/żo na
czy dzie ci?

Brak pro mo cji i edu ka cji: Je śli pra -
co daw ca nie pro mu je ak tyw nie pro gra -
mu ubez pie cze nia gru po we go i nie
edu ku je pra cow ni ków na te mat je go
ko rzy ści, za in te re so wa nie mo że być
nie wiel kie. Pra cow ni cy mo gą po pro -
stu nie być świa do mi do stęp no ści ta -
kiej opcji lub nie ro zu mieć jej war to ści.

Ubez pie cze nia zdro wot ne

Po wo dy bra ku za in te re so wa nia
pry wat ną opie ką zdro wot ną są nie co
in ne i wy ni ka ją z in nych po bu dek.
W Pol sce pra cow ni cy mo gą nie
chcieć przy stę po wać do zdro wot nych

ubez pie czeń obej mu ją cych pry wat ną
opie kę zdro wot ną z kil ku spe cy ficz -
nych po wo dów.

Koszt skła dek: Na wet je śli pra co -
daw ca czę ścio wo fi nan su je skład ki,
co w ubez pie cze niach zdro wot nych
jest bar dziej po pu lar ne niż przy
ży ciu, wie lu pra cow ni ków mo że 
uwa żać, że są one zbyt wy so kie
w sto sun ku do ich za rob ków,
zwłasz cza w kon tek ście in nych wy -
dat ków i kosz tów ży cia. I jesz cze
od do pła ty od pra co daw cy bę dą mu -
sie li za pła cić po da tek.

Do stęp ność pu blicz nej służ by zdro -
wia (NFZ): W Pol sce pu blicz na służ -
ba zdro wia jest fi nan so wa na
z po dat ków i skła dek zdro wot nych
od pro wa dza nych z pen sji. Pra cow ni -
cy mo gą uwa żać, że sko ro już pła cą
na Na ro do wy Fun dusz Zdro wia
(NFZ), nie ma sen su pła cić do dat ko -
wo za pry wat ne ubez pie cze nie zdro -
wot ne.

Brak zro zu mie nia ko rzy ści: Wie lu
pra cow ni ków mo że nie zda wać so bie
spra wy z ko rzy ści pły ną cych z pry wat -
nej opie ki zdro wot nej, ta kich jak krót -
sze ter mi ny ocze ki wa nia na wi zy ty
u spe cja li stów, lep sza ja kość usług czy
do stęp do no wo cze snych tech no lo gii
me dycz nych.

Za do wo le nie z obec nej opie ki zdro -
wot nej: Nie któ rzy pra cow ni cy mo gą
być za do wo le ni z po zio mu usług
świad czo nych przez NFZ, zwłasz cza
lo kal nych przy ja znych ro dzin nych
przy chod ni, lub już po sia dać pry wat -
ne ubez pie cze nie zdro wot ne, któ re
całkowicie speł nia ich ocze ki wa nia.

Brak świa do mo ści i pro mo cji: Pra -
co daw cy mo gą nie pro mo wać wy -
star cza ją co pro gra mu ubez pie czeń
zdro wot nych ani nie edu ko wać pra cow -

ni ków na te mat ko rzy ści wy ni ka ją cych
z po sia da nia ta kie go ubez pie cze nia.

Biu ro kra cja: Pra cow ni cy mo gą
oba wiać się do dat ko wych for mal no -
ści zwią za nych z przy stą pie niem
do pry wat ne go ubez pie cze nia zdro -
wot ne go, co mo że znie chę cać do pod -
ję cia de cy zji.

Po strze ga na po trze ba: Mło dzi,
zdro wi pra cow ni cy mo gą nie wi dzieć
po trze by po sia da nia pry wat ne go ubez -
pie cze nia zdro wot ne go, uwa ża jąc, że
nie jest im to jesz cze po trzeb ne.

Wąt pli wo ści co do ja ko ści usług:
Nie któ rzy pra cow ni cy mo gą mieć
wąt pli wo ści co do te go, czy pry wat na
opie ka zdro wot na rze czy wi ście ofe ru -
je zna czą co lep szą ja kość usług w po -
rów na niu z NFZ.

To są roz bi te na ato my niu an se,
któ re za każ dym ra zem de ter mi nu ją
efek tyw ność wdro że nia. Aby za tem
zwięk szyć za in te re so wa nie pra cow ni -
ków za rów no gru pów ką ży cio wą, jak
i pry wat nym ubez pie cze niem zdro -
wot nym, pra co daw ca po wi nien z peł -
nym za an ga żo wa niem swo ich
za so bów ka dro wych, po śred ni ka oraz
da ne go wy bra ne go ubez pie czy cie la
pod jąć na stę pu ją ce czyn no ści: 

● Or ga ni zo wać spo tka nia in for ma -
cyj ne i pre zen ta cje, któ re ja sno wy ja -
śnia ją ko rzy ści. Ko niecz nie ro bić to
w okre ślo nych od stę pach cza su, po -
nie waż pra cow ni cy cza sem mu szą
prze my śleć, po roz ma wiać i skon sul to -
wać z bli skim wszyst kie klu czo we
aspek ty.

● Udo stęp niać ma te ria ły edu ka -
cyj ne, któ re po rów nu ją pu blicz ną
i pry wat ną opie kę zdro wot ną, pod -
kre śla jąc za le ty tej dru giej, wy ko rzy -
stu jąc wszyst kie moż li we zwy cza jo we
ka na ły dys try bu cji in for ma cji. 

● Uprasz czać pro ces przy stę po wa -
nia do pro gra mów.

● Pre zen to wać re al ne przy kła dy
i hi sto rie pra cow ni ków, któ rzy
otrzy ma li sto sow ne od szko do wa nia
z NNW lub sko rzy sta li z pry wat nej
opie ki zdro wot nej i by li za do wo le ni
z ja ko ści usług. Za wsze kon kret ny
przy kład le piej prze ma wia do świa do -
mo ści niż ogól ni ki i ru ty no we ba na ły
o su per ofer cie.

Grze gorz Wasz kie wicz 
bro ker ubez pie cze nio wy
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JAK ZWIĘKSZYĆ ZAINTERESOWANIE PRACOWNIKÓW

Po co komu grupówka?
Pytanie postawione przewrotnie. Lecz w istocie, jeśli nie damy rady na nie odpowiedzieć,
to przekonywanie pracodawcy, analizy, przemyślne wdrożenia nie mają sensu,
zwyczajnie nie osiągniemy oczekiwanej partycypacji i cała praca pójdzie na marne. 

Wielu pracowników może nie w pełni
rozumieć, jakie korzyści niesie 
ze sobą grupowe ubezpieczenie na życie.
Może brakować im świadomości, 
jak ważne jest zabezpieczenie finansowe
dla ich rodzin na wypadek ich śmierci.


